муницип€Lпьное бюджетное дошкольное образовательное r{реждение
<<'Щетский сад комбинированного вида J\Ъ 8 <<Сандугачым)

Менделеевского муниципаlrъного района Республики Татарстан

Приказ

15.04.2024г. м S1

О введении ограничительных мероприятий в первой младшей группе

В Связи с вьuIвленным случаем заболеваниrI ветряной оспой в первой
МЛаДШеЙ ГРУПпе МБДОУ, согласно Постановления Управления Федера-шьной
СЛУЖбЫ ПО Надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия
ЧеЛОВеКа ПО Республике Татарстан от 15.04.2024 г. М 8129, в соответствии с
СанПиН, прик€}зыв€lю:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. ОбЪЯВИТЪ В первой младшей группе карантиIr по ветряной оспе на 2\
календарный день с 15.04.2024 по 05.05.2024 года вкJIючителъно.
2. Прекратить IIрием новых и временно отсутствующих детей в первую
младшую групttу на время карантина.
З. Воспитателям МБДОУ не допускать в дошкольное )чреждение детей с
признаками ветряной оспы.
4. Запретить )пIастие детей первой младшей |руппы в общr.ш культурно-
массовых мероприятиях.
5. Запретить перевод детей и сотрудников из первой младшей групгrы в
другие цруппы.
6. ВОСПИТателю Шарафутдиновой Л.И., младшему воспитателю Галеевой
С.Ш. ввести противоэrrидемические меропри ятиъ соблюдать режим
проветриваниrI, организацию утреннего приёма детей в МБ,щоу:
-проводить ежедневный осмотр контактных детей с регистрацией
резулътатов осмотра;
-проводить влажную уборку в помещениlIх с применением моющих и
дезинфицирующих средств;
-проводить проветривание помещений не менее 4х раз вдень;
-ПРОВОДИТъ Постоянную дезинфекцию воздуха в помещениrIх, где пребывади
контактные дети, в т.ч. в сп€lльном
7. Старшему воспитателю Галиевой Р.А. раз
сайте МБДОУ.
8. Контроль исполнениrI

Заведующий

настоящего приказа

С приказом ознакомлены:

к€tз о карантине на